kirche vier Hufen zu Sottrum. [244 

Original im Stadtarchive, die beiden runden Siegel an rothgrünen Seidensträngen, das der Aebtiffin zerbrochen. 5 
Rückvermerk des xiv Jahrh. de iiij mansis in Sotterem. Gedruckt bei Pistorius, Amoen.polit.-jurid. vm, S. 2348. 

MArgareta Dei gracia Ganderfemensis ecclesie abbatissa omnibus in perpetuum. Propter ca-

sus dubios, quibus facile rerum mutatur varietas, decrevit majorum auctoritas et diuturna 

optinuit consuetudo, ut facta hominum, que fixa debent subsistere, scripture testimonio confir-

mentur. Ea propter notum esse volumus universis tam presentibus quam futuris, quod nos cum 1 o 

consensu nostri capituli contulimus ecclesie beate virginis novi hospitalis in Brunswich quatuor 

mansos proprietatis ecclesie nostre fitos in villa Sutherem cum decima eorundem, habentes eos 

resignatos et liberos a comite Burchardo de Waidenberg et suis filiis Burchardo et Hermanno et 

a domino Bernardo nobili de Indagine, qui hos mansos de manu nostra jure tenuerant pheodali, 

necnon ab Henrico dicto Paschedach et Henrico de Kissenbrucke, qui eosdem mansos a jam 15 

dictis comite Burchardo et Bernardo de Indagine eodem jure tenuerant, cum areis, pratis, pascu-

is, silvis et omnibus eorum appendiciis absque omni inpedimento libertate perpetua possidendos 

sub tali forma, quod prefatus cornes Burchardus cum consensu filiorum suorum Burchardi et 

Hermanni et ipsorum heredum duos mansos et dimidium in Rüden et tres mansos in Vlaslande 

proprietatis pro quatuor premissis mansis in Sutherem et eorum decima ecclesie nostre perpetuo 2o 

contulit in restaurum. Hujus rei testes sunt Henricus cornes de Waidenberg et sui filii comites 

Hermannus et Henricus, Thidericus plebanus sancti Georii Gandersem., Johannes de Wunstorp 

in Gandersem, Wernerus de Tholgen, Elgerus, Henricus de Kissenbrucke, milites, Conradus 

Holtnicker, Henricus Longus, Hildebrandus Longus, burgenses in Brunswic, et alii quam plu-

res. Ut autem hoc factum ratum et inmutabile perseveret, presentem litteram sigillo nostro et 2 5 

sigillo nostri capituli fecimus roborari. Datum Gandersem anno m°cc°1xx° v° idus Februarii. 

i2yo März /3. Luthard v. Meinersen der ältere verkauft mit Zustimmung seiner Erben dem 

Kloster Riddagshausen drei Hufen ihres Eigenguts in Clauen (Clowen). Unter den Zeugen 

Conradus Holtnicker major, Ludolfus Mathie, Johannes Helie, Johannes de Veltftede, burgen-

ses de Brunsw ik. Datum anno incarnacionis domini m°cc°1xx° iij idus Martii. [245